新交提字〔2020〕6号　　　　　　　　　　签发人：朱郁琦

                                       办理结果：A

关于对市政协五届四次会议第110号提案

答复的函

张留民委员：
您提出的“关于加快修建新郑至航空港区连接道路提案”收悉，现答复如下：

新村大道（北环路）东段，西起神州路，穿越京广高铁、商登高速匝道和京港澳高速，东至新港大道（华夏大道），全长1.843公里，目前正在分段施工。目前存在部分影响施工的因素，主要为：一是因该路红线范围内存在约30亩土地不符合用地规划，需待国土空间规划调整到位后再行施工；二是下穿京广高铁工程，涉及铁路安全我局正在积极向市政府汇报，并已在与郑州铁路局协商，待最终确定方案后及时开工。
2、中兴路目前已修通至京广高铁西侧，若继续东延需穿越京广高铁，目前已在研究相关技术方案。
3、学院路东延建设工程是我市重点、难点、交通节点工程，对项目推进影响较大的一是下穿京广铁路、中储粮专用线、上跨莲河桥、下穿京广高铁、京港澳高速等节点性工程；二是中储粮油脂公司、庆安化工、宏远路桥等大型企业的征迁等限制性工程。受征地拆迁、铁路局营业线要点、土地性质未调整等外部环境影响，学院路东延分三期实施，先期实施神州路至京港澳高速段；二期开通解放路至庆安路段；三期开通庆安路至神州路段。目前，一期神州路至京港澳高速段按照双向八车道，已建成通车；二期解放路至庆安路段下穿京广铁路设计方案已通过铁路部门审批；穿越中储粮专用线和中储粮油脂公司保护方案已征求企业意见，同意下穿；目前施工图设计已基本完成，待施工图纸经郑州铁路局评审后即可开工建设。三期庆安路至神州路段长1公里，涉及庆安化工征收、安置问题，需稳步推进。

感谢您对我市交通事业的理解和支持，恳请您一如既往的关心，支持我市的交通运输工作。
二〇二〇年十月十二日

分管领导：吉  莉
承 办 人：刘智勇           联系电话：69655992